
 1

1. Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková organizace 
 se sídlem Ukrajinská 1535/19, 708 00 Ostrava - Poruba  zastoupená Mgr. Janou Heřmanovou - ředitelka  IČ: 64628159 
 DIČ:   bankovní spojení:  
 č.ú.: 90535-761/0100  (dále jen „objednatel“) 
 a  2. SDS Komplexní Stavby s.r.o.,        
 Sídlo: Aloise Gavlase 39/16, 700 30 Ostrava – Dubina 
 IČ: 28637232        DIČ: CZ28637232  
       bankovní spojení: ČSOB Ostrava 
 č.ú.: 239416796/0300        zapsán v živnostenském rejstříku 36047 C zapsaná u Krajského soudu v Ostravě 
 (dále jen „zhotovitel“)  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012  
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto: 
  Smlouvu o dílo  

č. 147/2016 
 

Preambule 
Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o dílo (dále jen Smlouva) a uzavřením této Smlouvy vyjadřují svou určitou, svobodnou a vážnou vůli ke spolupráci, a to za plného respektování 
právních předpisů, obchodních zvyklostí a dobrých vzájemných vztahů.  
 Čl. I 

Předmět smlouvy 
 1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklady a na vlastní 

nebezpečí ve sjednané době a za sjednaných podmínek provede „Čištění a nátěr fasády objektu na ulici Ukrajinská 1535/19 a objektu na ulici K. Pokorného 1742/52 v Ostravě“ (dále jen „dílo“) 
a předá jej objednateli v dohodnutém termínu, a objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. IV této smlouvy.  

2. Předmět díla se skládá z: - očištění fasády od biologického a atmosférického znečištění  
- penetrace a nátěru fasádní barvou WEBER TON BIO dle odsouhlaseného odstínu. Včetně dalších režijních nákladů, dopravy a dodávky veškerého potřebného materiálu a konečného úklidu. 

 3. Místo plnění a odstíny:  
školní budova na ul. Ukrajinská 1535/19: OR6B + OR8E (dle vzorníku WEBER 2016 colorline) školní budova ul. K. Pokorného 1742/52: ZE5B + ZE6E (dle vzorníku WEBER 2016 colorline)  



 2

Čl. II Doba plnění 
 1. K provedení díla dojde jeho řádným a včasným dokončením a předáním objednateli nejpozději do 28. 08. 2016. Dílo je dokončeno po předání díla objednateli.  
 2. Realizace díla bude zahájena v týdnu od 11. 07. 2016 nejpozději však dne 18. 07. 2016. 
 3. Dojde-li při realizaci díla k prodlení z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn 

požadovat na objednateli prodloužení dohodnutého termínu předání díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy přímo úměrné délce prodlení.  
4. Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět nemohl, a která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, sdělí tuto 

skutečnost zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup.  5. Zhotovitel je oprávněn přerušit práce z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. Každé 
takovéto přerušení prací bude zapsáno do stavebního deníku a opravňuje zhotovitele k úpravě termínu dokončení o dobu skutečného přerušení prací, přičemž však toto přerušení musí být 
předem odsouhlaseno objednatelem.   

 Čl. III 
Předání a převzetí díla 

 1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a předat jej objednateli ve lhůtě 
uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy.  

2. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Převezme-li objednatel dílo bez výhrad, nepřizná mu soud právo ze zjevné vady díla, namítne-li zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas. 
 3. O předání díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bude sepsán předávací protokol. 

K převzetí díla a podpisu protokolu je za objednatele oprávněna: Mgr. Jana Heřmanová k předání díla a podepsání protokolu je za zhotovitele oprávněn Vladimír Zahnaš. 
 4. Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených touto smlouvou převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas zhotovené dílo 

převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí díla, není zhotovitel v prodlení.  
5. Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady nebo nebylo dodáno ve lhůtě dle čl. II odst. 1 této smlouvy. V případě, že objednatel převezme od zhotovitele dílo, které má vady, ačkoli k tomu není povinen, je zhotovitel povinen při předání a převzetí díla dohodnout 

s objednatelem opatření a termín k odstranění zjištěných vad  
   

  
   
 



 3

Čl. IV Cena a platební podmínky 
 1. Smluvní strany se dohodly, že celková a nejvýše přípustná cena díla činí   

 Cena celkem bez DPH:  310 200,00 Kč  
DPH 21 %:    65 142,00 Kč Cena celkem z DPH: 375 342,00 Kč  
  (dále jen „cena“). 
 2. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 
předání a převzetí díla. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

 3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a daňového dokladu podle a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

   Čl. V Práva a povinnosti smluvních stran 
 1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a podle pokynů a podkladů předaných mu objednatelem na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, a v dohodnuté lhůtě 

je objednateli předat.   
2. Při realizaci díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné předpisy, které se vztahují k realizaci díla. 
 3. Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 
 4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost 

a informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  
  Čl. VI Nutná součinnost objednatele  
1. Objednatel je povinen a zajistit a zpřístupnit:    přívod vody  přívod elektrické energie   místnost pro uskladnění materiálu  



 4

Čl. VII Záruka, záruční doba 
 1. Zhotovitel poskytuje na dílo dle této smlouvy záruku v délce 60 měsíců ode dne převzetí díla dle ust. čl. III odst. 1 této smlouvy objednatelem. Zhotovitel odpovídá rovněž za jakost, tj. 

kvalitu použitého materiálu a provedení díla.   
2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla po dobu trvání záruční doby. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu, 

přičemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede, jak se projevuje.  3. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady díla v záruční době bezplatně. V případě, že 
zhotovitel prokáže neoprávněný zásah do díla objednatelem nebo třetí osobou, uhradí objednatel náklady zhotovitele spojené s opravou vady. 

 4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla způsobem dohodnutým s objednatelem ve lhůtě 30 dní ode dne oznámení vady díla, příp. ve lhůtě dohodnuté s objednatelem. 
  
 Čl. VIII Sankční ujednání 
 1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu uvedeném v čl. II odst. 1 této 

smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.  
2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla způsobem a v termínu dle čl. VI odst. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za: 

a) každý i započatý den prodlení 
b) každou řádně neodstraněnou vadu. 

 
3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. IV odst. 3 a 4 této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli  smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.  
 4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.  
   Čl. IX Ukončení smlouvy 
 1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla.  
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  
3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu sjednaném v čl. II odst. 1 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu stanovenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy 

za řádně a včas provedené dílo. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 
 



 5

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud veškeré závazky z této smlouvy vyplývající nebudou zcela splněny či vypořádány do uplynutí doby trvání této smlouvy podle čl. IX odst. 2, 
resp. čl. II odst. 1 této smlouvy, platnost této smlouvy se automaticky prodlužuje do doby úplného vypořádání veškerých závazků z ní vyplývajících.  

  
 Čl. X 

Závěrečná ustanovení 
 1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním jeho údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.  2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení této smlouvy.  
4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha – nabídka č. 147/2016  
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 

připojují své podpisy.  
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.   
  
   
V Ostravě dne 30. 06. 2016 V Ostravě dne 30. 06. 2016  
  Objednatel:  Zhotovitel:                                                              
  
  ………………………………………  ………………………………………   


